

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 3		2026. 3		1.000-00-00-2-0	
単一44号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m3/10m		単位	m	数量	10
							11,490
名称		規格		単位	数量	単価	金額
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	4,219.74	42,197
道路用側溝		PUT-B300-L2000		個	5	14,300	71,500
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		m 3	0.624	1,900	1,185
諸雑費（まるめ）				式	1		18
計							114,900
単価							11,490
							円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.276	17,500	4,830		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.17	17,500	2,975		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.732	1,900	1,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						127,900		
単価						12,790	円／m	

参考資料（1）

単一46号		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084			
道路用側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		16			
計						268,100			
単価						2,681	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1, 878, 000		
単価						18, 780	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 590	159, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255, 100		
単価						2, 551	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944			
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B300-L995 ホール固定無	枚	100	18,100	1,810,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		56			
計						1,848,000			
単価						18,480	円／枚		

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 280
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋（ます用）		MSGT-500-500	枚	100	22, 900	2, 290, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 328, 000		
単価						23, 280	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 870
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋（ます用）		MSGT-600-600	枚	100	33, 900	3, 390, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3, 487, 000		
単価						34, 870	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11,020	11,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,020		
単価						11,020	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19,470.17	19,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,470		
単価						19,470	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)：エイ・エックス㈱ 山木戸工場	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(有筋)：エイ・エックス㈱ 山木戸工場	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削)：(株)田中土木	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	1,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,518.78	1,518		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,518		
単価						1,518	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,263.78	1,263		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	仮設防護柵賃料	H鋼基礎 103日	単位	m	数量	5	単価	4,614
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
仮設防護柵賃料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基 180日以内	基・日	103	190	19,570		
仮設防護柵基本料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基	基	1	3,500	3,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,070		
単価						4,614	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量		単価	
						1		64,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
計						64,225		
単価						64,225	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 3					
歩掛使用年月		2026. 3					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単一61号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 184,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68,799	68,799	
諸雑費（まるめ）			式	1		41	
計						184,200	
単価						184,200	円／t

参考資料（1）

参考資料（1）

						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-62号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価
							760. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
流用土			m 3	2	0	0	
普通作業員			人	3	24, 786	74, 358	
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						76, 060	
単価						760. 6	円／袋

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ゴムプレート設置	ゴムプレート設置 t=10mm	単位	m ²	数量	100	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.33	24,786	57,751		
ゴムプレート		コンクリートヒンジ用緩衝ゴム SBR t=10mm	m ²	100	18,500	1,850,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		249		
計						1,908,000		
単価						19,080	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	発泡スチロール設置	t=50mm	単位	m 2	数量	10	単価	2,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	29,580	5,028		
普通作業員			人	0.33	24,786	8,179		
発泡スチロール		ホ° リスチレンフォーム板 t=50mm	m 2	10	1,310	13,100		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		393		
計						26,700		
単価						2,670	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.7	29,580	79,866		
	とび工		人	6.2	29,274	181,498		
	普通作業員		人	5.5	24,786	136,323		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		79,513		
	計					477,200		
	単価					4,772	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					187,800		
	単価					187,800	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29,580	44,370		
とび工			人	6. 1	29,274	178,571		
普通作業員			人	2. 7	24,786	66,922		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	52,800	42,240		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		92,897		
計						425,000		
単価						4,250	円／掛m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	材料費（m）			単位	m	数量	1	単価	641
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管			VP φ 65		m	1	641	641	
計								641	
単価								641	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－69号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	244,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 IV型 L=15.0m	枚	1	244,000	244,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						244,000		
単価						244,000	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一70号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）	陸上 25<Nmax ≤ 50 IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価 40,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.769	29,580	22,747	
	特殊作業員		人	0.769	29,478	22,668	
	とび工		人	1.538	29,274	45,023	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) IV型	日	0.769	191,100	146,955	WK250240 単一 86号
	杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.769	92,650	71,247	WK250270 単一 87号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0.769	96,840	74,469	WK250560 単一 88号
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		26,791	
	計					409,900	
	単価					40,990	円／枚

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一71号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) IV型 陸上	単位	回	数量	1	単価 157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790	
特殊作業員			人	0.5	29,478	14,739	
とび工			人	1	29,274	29,274	
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦50) IV型	日	0.29	191,100	55,419	WK250240
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.45	96,840	43,578	単一 86号 WK250560
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 88号
計						157,800	
単価						157,800	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	12,500	62,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	17,500	4,830		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.159	17,500	2,782		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,900	1,390		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					135,700		
	単価					13,570	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	15,300	76,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	17,500	5,005		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	17,500	5,565		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,900	1,436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					152,800		
	単価					15,280	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一74号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
自由勾配側溝		FU-B300-C700-L2000	個	5	16,900	84,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.286	17,500	5,005		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.318	17,500	5,565		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	1,900	1,436		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						160,800		
単価						16,080	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一75号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.39m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 59,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B500-C1300-L2000 土留式	個	5	94,700	473,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	1.473	17,500	25,777	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.509	17,500	8,907	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.788	1,900	3,397	
諸雑費（まるめ）			式	1		77	
計						593,900	
単価						59,390	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
単一76号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.44m ³ /10m 有り	単位	m	数量	10	単価 62,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B500-C1400-L2000 土留式	個	5	100,000	500,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	1.526	17,500	26,705	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.615	17,500	10,762	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.848	1,900	3,511	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						623,300	
単価						62,330	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一77号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,590	159,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255,100		
単価						2,551	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 3,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084	
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B500-L500	枚	100	2,810	281,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						377,100	
単価						3,771	円／枚

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B300-L995	枚	100	18, 100	1, 810, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1, 848, 000		
単価						18, 480	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価	34,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084			
鋼製格子蓋(ます用)		MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		916			
計						3,487,000			
単価						34,870	円／枚		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	110, 000	113, 300			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72, 420	72, 420			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						185, 800			
単価						185, 800	円／ t		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	19, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19, 470. 17	19, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19, 470		
単価						19, 470	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(有筋):エイ・エックス㈱ 山木戸工場	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一84号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一85号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
計						64,225		
単価						64,225	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) IV型	単位	日	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16,768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.49	117,000	174,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191,100		
単価						191,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	134	131	17,554		92,650
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型（第3次）14.7MPa325L/min		供用日	1.49	50,400	75,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,650		
単価						92,650	円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-88号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価 96,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764	
軽油			L	92	131	12,052	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.49	37,600	56,024	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						96,840	
単価						96,840	円／日